АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2018                                                                                             №  151
О внесении изменений  в постановление администрации           муниципального образования от 23.10.2017 № 482 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое на 2018 -2022 годы»»
       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от 18.08.2015 № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 23.10.2017 № 482 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое  на 2018-2022 годы» следующие изменения:

      1.1. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое  на 2018-2022 годы»  раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

       1.2. Таблицу  4 «ПЛАН реализации  муниципальной программы»  раздела  9 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
       2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       заместителя Главы администрации муниципального образования О.Ф. Сафронову.

       3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
	Глава администрации муниципального образования

	 В.В. Данилов

                                                         Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

от 20.04.2018 № 151

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое на 2018-2022 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия,

 главные распорядители средств бюджета (далее также - ГРБС)
	код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.рублей) по годам реализации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	за весь период реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое  на 2018-2022 годы»
	Всего по программе

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	6874,48526
	9123,57923
	9724,40011
	0
	0
	25722,4646

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	960,56388
	1146,76488
	1681,87786
	0
	0
	3789,20662

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	118,72138
	142,31435
	208,72225
	0
	0
	469,75798

	х
	х
	11 0 00 00000
	х
	Местный бюджет
	5795,2
	7834,50000
	7833,80000
	0
	0
	21463,50000

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1 «Повышение уровня комфортного проживания населения муниципального образования»
	Всего по мероприятию 1

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	6874,48526
	9123,57923
	9724,40011
	0
	0
	25722,4646

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	960,56388
	1146,76488
	1681,87786
	0
	0
	3789,20662

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	118,72138
	142,31435
	208,72225
	0
	0
	469,75798

	403
	0503
	11 0 01 00000
	х
	Местный бюджет
	5795,2
	7834,50000
	7833,80000
	0
	0
	21463,50000

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	66,4

	Мероприятие 1.1

«Расходы по уличному наружному освещению, текущему обслуживанию и ремонту сетей наружного освещения»
	Всего по мероприятию 1.1

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	2787,9
	5125,7
	5340,0
	0
	0
	13253,6

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0503
	11 0 01 22330
	200
	Местный бюджет
	2784,8
	5125,7
	5340,0
	0
	0
	13250,5

	403
	0503
	11 0 01 22330
	800
	Местный бюджет
	3,1
	0
	0
	0
	0
	3,1

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2 «Расходы на содержание и  ремонт памятников»
	Всего по мероприятию 1.2

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	90,0
	159,0
	159,0
	0
	0
	408,0

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0503
	11 0 01 22340
	200
	Местный бюджет
	90,0
	159,0
	159,0
	0
	0
	408,0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3 «Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)»
	Всего по мероприятию 1.3

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	375,0
	220,0
	220,0
	0
	0
	815,0

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0503
	11 0 01 22350
	200
	Местный бюджет
	375,0
	220,0
	220,0
	0
	0
	815,0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.4 «Расходы по оборудованию зоны отдыха (пляжа)»
	Всего по мероприятию 1.4

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	150,0
	0
	0
	0
	0
	150,0

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0503
	11 0 01 22360
	200
	Местный бюджет
	150,0
	0
	0
	0
	0
	150,0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.5 «Прочие мероприятия по благоустройству»
	Всего по мероприятию 1.5

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	866,49551
	475,95372
	444,29473
	0
	0
	1786,74396

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0503
	11 0 01 22370
	200
	Местный бюджет
	866,49551
	475,95372
	444,29473
	0
	0
	1786,74396

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.5.1 «Сбор и вывоз мусора в местах общего пользования (трудовые бригады)»

	Местный бюджет
	60,0
	60,0
	60,0
	0
	0
	180,0

	Мероприятие 1.5.2 «Ремонт колодцев»

	Местный бюджет
	60,0
	0
	0
	0
	0
	60,0

	Мероприятие 1.5.3 «Погрузка и вывоз мусора»

	Местный бюджет
	125,0
	60,0
	60,0
	0
	0
	245,0

	Мероприятие 1.5.4 «Обкос сорняков»

	Местный бюджет
	119,4
	100,0
	100,0
	0
	0
	319,4

	Мероприятие 1.5.5 «Сбор мусора в мешки»

	Местный бюджет
	90,0
	30,0
	30,0
	0
	0
	150,0

	Мероприятие 1.5.6 «Расчистка тротуаров от снега»

	Местный бюджет
	30,0
	30,0
	30,0
	0
	0
	90,0

	Мероприятие 1.5.7 «Уничтожение борщевика»

	Местный бюджет
	119,49551
	95,95372
	64,29473
	0
	0
	279,74396

	Мероприятие 1.5.8 «Ликвидация и вывоз опасных деревьев»

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.5.9 «Анализ воды»

	Местный бюджет
	30,6
	0
	0
	0
	0
	30,6

	Мероприятие 1.5.10 «Разработка ПСД»

	Местный бюджет
	32,0
	0
	0
	0
	0
	32,0

	Мероприятие 1.5.11 «Уборка несанкционированных свалок»

	Местный бюджет
	200,0
	100,0
	100,0
	0
	0
	400,0

	Мероприятие 1.6

«Мероприятия по размещению кладбища в с.Панфилово»
	Всего по мероприятию 1.6

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	1469,0
	1786,0
	1571,0
	0
	0
	4826,0

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0503
	11 0 01 22390
	200
	Местный бюджет
	1469,0
	1786,0
	1571,0
	0
	0
	4826,0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.6.1

«Устройство подъездной дороги»

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.6.2

«Ограждение участка»

	Местный бюджет
	1469,0
	0
	0
	0
	0
	1469,0

	Мероприятие 1.6.3

«Туалет на 2 очка»

	Местный бюджет
	0
	191,8
	0
	0
	0
	191,8

	Мероприятие 1.6.4

 «Площадка сбора ТБО»

	Местный бюджет
	0
	186,6
	0
	0
	0
	186,6

	Мероприятие 1.6.5

 «Тротуары, дорожки, площадки»

	Местный бюджет
	0
	7,8
	0
	0
	0
	7,8

	Мероприятие 1.6.6

«Проезды, подъезды, площадки»

	Местный бюджет
	0
	1399,8
	1571,0
	0
	0
	2970,8

	Мероприятие 1.7 «Мероприятия по благоустройству дворовых территорий муниципального образования Ковардицкое»
	Всего по мероприятию 1.7

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0503
	11 0 01 22070
	200
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Средства собственников помещений в МКД
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.8 «Мероприятия по благоустройству общественных территорий муниципального образования Ковардицкое»
	Всего по мероприятию 1.8

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0503
	11 0 01 22080
	200
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.9 «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской  среды»
	Всего по мероприятию 1.9

Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое
	х
	х
	х
	х
	Всего
	1136,08975
	1356,92551
	1990,10538
	0
	0
	4483,12064

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	960,56388
	1146,76488
	1681,87786
	0
	0
	3789,20662

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	118,72138
	142,31435
	208,72225
	0
	0
	469,75798

	403
	0503
	11 0 01 L5550
	200
	Местный бюджет
	56,80449
	67,84628
	99,50527
	0
	0
	224,15604

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник

	Мероприятие 1.9.1 «Пешеходная зона на ул. Советская с. Булатниково»

	Всего
	1136,08975
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	960,56388
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	118,72138
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	56,80449
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

от 20.04.2018 № 151
ПЛАН

реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1  «Повышение уровня комфортного проживания населения муниципального образования»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2022
	Всего
	25722,46460

	Федеральный бюджет
	3789,20662

	Областной бюджет
	469,75798

	Местный бюджет
	21463,50000

	Мероприятие 1.1 «Расходы по уличному наружному освещению, текущему обслуживанию и ремонту сетей наружного освещения»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2022
	Местный бюджет
	13253,6

	Мероприятие 1.2 «Расходы на содержание и  ремонт памятников»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2022
	Местный бюджет
	408,0

	Мероприятие 1.3 «Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2022
	Местный бюджет
	815,0

	Мероприятие 1.4 «Расходы по оборудованию зоны отдыха (пляжа)»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2022
	Местный бюджет
	150,0

	Мероприятие 1.5 «Прочие мероприятия по благоустройству»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2022
	Местный бюджет
	1786,74396

	Мероприятие 1.6

«Мероприятия по размещению кладбища в с.Панфилово»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2022
	Местный бюджет
	4826,0

	Мероприятие 1.7
«Мероприятия по благоустройству дворовых территорий муниципального образования Ковардицкое»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2022
	Местный бюджет
	0

	Мероприятие 1.8

«Мероприятия по благоустройству общественных территорий муниципального образования Ковардицкое»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2022
	Местный бюджет
	0

	Мероприятие 1.9 «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской  среды»
	Сафронова О.Ф
	2018
	2022
	Всего, в том числе:
	4483,12064

	Федеральный бюджет
	3789,20662

	Областной бюджет
	469,75798

	Местный бюджет
	224,15604

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от 20.04.2018 № 151 «О внесении изменений в постановление администрации  от 23.10.2017  №  482   «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории  муниципального образования Ковардицкое на 2018 -2022 годы»».

2.  В таблицу 3  «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы «Благоустройство территории  муниципального образования Ковардицкое на 2018 -2022 годы» раздела 4. «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» внести  следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Срок испол-нения
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб.)
	Примечание

	Мероприятие 1.1 «Расходы по уличному наружному освещению, текущему обслуживанию и ремонту сетей наружного освещения»

	Справки № 82,83 от 17.04.2018

	403 0503 110 01 22330 200
	2018-2022
	13250,6
	-0,1
	13250,5

	2018
	2784,9
	-0,1
	2784,8

	403 0503 110 01 22330 800
	2018-2022
	3,0
	+0,1
	3,1

	2018
	3,0
	+0,1
	3,1

	Мероприятие 1.5 «Прочие мероприятия по благоустройству»
	2018-2022
	1866,49551
	-79,75155
	1786,74396

	2019
	500,0
	-24,04628
	475,95372

	2020
	500,0
	-55,70527
	444,29473

	Мероприятие 1.7

«Мероприятия по благоустройству дворовых территорий муниципального образования Ковардицкое»
	2018-2022
	87,6
	-87,6
	0

	2019
	43,8
	-43,8
	0

	2020
	43,8
	-43,8
	0

	Мероприятие 1.9 «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской  среды»
	2018-2022
	4315,76909
	+167,35155
	4483,12064

	местный
	56,80449
	+167,35155
	224,15604

	2019
	0
	+67,84628
	67,84628

	2020
	0
	+99,50527
	99,50527

3. В таблицу 4 «План реализации муниципальной программы» раздела 9. «План реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:

	Наименование

строки
	Срок испол-нения
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Мероприятие 1.5 «Прочие мероприятия по благоустройству»
	2018-2022
	1866,49551
	-79,75155
	1786,74396
	Справки № 82,83 от 17.04.2018

	Мероприятие 1.7

«Мероприятия по благоустройству дворовых территорий муниципального образования Ковардицкое»
	2018-2022
	87,6
	-87,6
	0

	Мероприятие 1.9 «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской  среды», в том числе:
	2018-2022
	4315,76909
	+167,35155
	4483,12064

	Местный бюджет
	2018-2022
	56,80449
	+167,35155
	224,15604

Зам. Главы администрации                                                        О.Ф. Сафронова

муниципального образования

20.04.2018